

## Regierungsratsbeschluss

vom

18. Dezember 2012

Nr.

2012/2545

Schweizer Alpen-Club SAC, Zusammenschluss der Solothurner Sektionen, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Sportfonds für das Jahr 2012

## 1. Erwägungen

Der Schweizer Alpen-Club SAC, Zusammenschluss der Solothurner Sektionen, Solothurn, ersucht um Beiträge aus dem Sportfonds für das Jahr 2012.

## 2. Beschluss

2.1 Dem Schweizer Alpen-Club SAC, Zusammenschluss der Solothurner Sektionen, sind gemäss den geltenden Richtlinien über die Ausrichtung von Beiträgen aus dem Sportfonds des Kantons Solothurn (RL) folgende Beiträge zugesprochen:

Beiträge für Aktiv- und Juniorenmitglieder 2012 (Ziffer 4.3.2 der RL)

2'300 Aktive und Junioren à Fr. 12.--

Fr. 27'600.--

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos 2090018 "Sportfonds" auf das Konto Nr. CH63 0483 5086 6503 6100 0 bei der CS Solothurn, z.G. Schweiz. Alpenclub, Sektion Weissenstein, anzuweisen.



## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) sg/RRB\_SAC Schweizerischer Alpen-Club\_2012

Kant. Sportfachstelle

Schweizer Alpen-Club SAC, Rolf Jenni, Alte Bernstrasse 36, 4500 Solothurn